C O N F O R T  L I N E 1
CORTE E PROTEÇÃO
Corte y Protección | Cutting and Protection | Coupe et protection
G L O W I N G    L I F E
C O N F O R T  L I N E
FYC_CL_C&P_01_PRTJAN2017
Em consonância com o seu slogan “Glowing Life”, a FILLDAY® tem por
missão iluminar a vida dos atores sociais do meio envolvente. Criar brilho

QM.EP.18      3000140014
QM.EP.24 3000140015
QM.EP.36 3000140016
Ref
Ref
Saliente
Encastrar
Cod
Cod
C O N F O R T  L I N E C O N F O R T  L I N E P21P20
LISTA GERAL DE PRODUTOS
Lista general de productos | General Product List | Liste de Produit
LISTA GERAL DE PRODUTOS
Lista general de productos | General Product List | Liste de Produit
 Interruptor Diferencial Classe Ac
Interruptor dif. 2P - 10 mA - 16A ID.AC.2.16.10 3002310001 1
Interruptor dif. 2P - 30 mA - 25A ID.AC.2.25.30 3002310002 1
Interruptor dif. 2P - 300 mA - 25A ID.AC.2.25.300  3002310003 1
Interruptor dif. 2P - 300 mA - 40A IDAC.2.40.300 3002310004 1
Interruptor dif. 2P - 30 mA - 40A IDAC.2.40.30 3002310006 1
Interruptor dif. 2P - 300 mA - 63A ID.AC.2.63.300 3002310005 1
Interruptor dif. 4P - 30 mA - 25A ID.AC.4.25.30 3002310010 1
Interruptor dif. 4P - 300 mA - 25A ID.AC.4.25.300 3002310011 1
Interruptor dif. 4P - 300 mA - 40A IDAC.4.40.30 3002310012 1
Interruptor dif. 4P - 30 mA - 40A ID.AC.4.40.30 3002310014 1
Interruptor dif. 4P - 300 mA - 63A ID.AC.4.63.300 3002310013 1
Interruptor dif. 4P - 300 mA - 80A ID.AC.4.80.300       3002310015 1
Interruptor dif. 4P - 300 mA - 100A ID.AC.4.100.300       3002310016 1
Interruptor dif. 4P - 300 mA - 125A ID.AC.4.125.300       3002310017 1
Interruptores Seccionadores
Interruptor - 1P - 250/415V - 25A I.1.025       3000010001 12
Interruptor - 1P - 250/415V - 40A I.1.040       3000010002 12
Interruptor - 1P - 250/415V - 63A I.1.063       3000010003 12
Interruptor - 1P - 250/415V - 80A I.1.080       3000010004 12
Interruptor - 1P - 250/415V - 100A I.1.100       3000010005 12
Interruptor - 2P - 250/415V - 25A I.2.025       3000010010 6
Interruptor - 2P - 250/415V - 40A I.2.040       3000010011 6
Interruptor - 2P - 250/415V - 63A I.2.063       3000010012 6
Interruptor - 2P - 250/415V - 80A I.2.080       3000010013 6
Interruptor - 2P - 250/415V - 100A I.2.100       3000010014 6
Interruptor - 3P - 250/415V - 25A I.3.025       3000010020 4
Interruptor - 3P - 250/415V - 40A I.3.040       3000010021 4
Interruptor - 3P - 250/415V - 63A I.3.063       3000010022 4
Interruptor - 3P - 250/415V - 80A I.3.080       3000010023 4
Interruptor - 3P - 250/415V - 100A I.3.100       3000010024 4
Interruptor - 4P - 250/415V - 25A I.4.025       3000010030 3
Interruptor - 4P - 250/415V - 40A I.4.040       3000010031 3
Interruptor - 4P - 250/415V - 63A I.4.063       3000010032 3
Interruptor - 4P - 250/415V - 80A I.4.080       3000010033 3
Interruptor - 4P - 250/415V - 100A I.4.100       3000010034 3
Interruptor Horário
Interruptor Horario analogico diário IH.A.D.16     3000360002 1
Interruptor Horario  Digital Semanal IH.D.S.16 3000360001 4
Contactores Domésticos (2Na)
Contactor modular 2P-2NA - 20A    CTM.2.20      3000630001 12
Contactor modular 2P-2NA - 24A    CTM.2.24      3000630002 12
Contactor modular 4P-2NA - 40A    CTM.4.40      3000630010 4
Contactor modular 4P-2NA - 63A    CTM.4.63      3000630011 4
Tomada Schuko
Tomada Schuko modular - 16A TMC16         3000040001 6
Disjuntores Magneto-Térmicos
Disjuntor BT - 1P - 6kA - C - 6A D.C.6K.1.06A 3000320001 12
Disjuntor BT - 1P - 6kA - C - 10A D.C.6K.1.10A 3000320002 12
Disjuntor BT - 1P - 6kA - C - 16A D.C.6K.1.16A 3000320003 12
Disjuntor BT - 1P - 6kA - C - 20A D.C.6K.1.20A 3000320004 12
Disjuntor BT - 1P - 6kA - C - 25A D.C.6K.1.25A 3000320005 12
Disjuntor BT - 1P - 6kA - C - 32A D.C.6K.1.32A 3000320006 12
Disjuntor BT - 1P - 6kA - C - 40A D.C.6K.1.40A 3000320007 12
Disjuntor BT - 1P - 6kA - C - 50A D.C.6K.1.50A 3000320008 12
Disjuntor BT - 1P - 6kA - C - 63A D.C.6K.1.63A 3000320009 12
Disjuntor BT - 1P+N - 6kA - C - 6A D.C.6K.1.06+N 3000320010 6
Disjuntor BT - 1P+N - 6kA - C - 10A D.C.6K.1.10+N 3000320011 6
Disjuntor BT - 1P+N - 6kA - C - 16A D.C.6K.1.16+N 3000320012 6
Disjuntor BT - 1P+N - 6kA - C - 20A D.C.6K.1.20+N 3000320013 6
Disjuntor BT - 1P+N - 6kA - C - 25A D.C.6K.1.25+N 3000320014 6
Disjuntor BT - 1P+N - 6kA - C - 32A D.C.6K.1.32+N 3000320015 6
Disjuntor BT - 1P+N - 6kA - C - 40A D.C.6K.1.40+N 3000320016 6
Disjuntor BT - 1P+N - 6kA - C - 50A D.C.6K.1.50+N 3000320017 6
Disjuntor BT - 1P+N - 6kA - C - 63A D.C.6K.1.63+N 3000320018 6
Disjuntor BT - 2P - 6kA - C - 6A D.C.6K.2.06A 3000320020 6
Disjuntor BT - 2P - 6kA - C - 10A D.C.6K.2.10A 3000320021 6
Disjuntor BT - 2P - 6kA - C - 16A D.C.6K.2.16A 3000320022 6
Disjuntor BT - 2P - 6kA - C - 20A D.C.6K.2.20A 3000320023 6
Disjuntor BT - 2P - 6kA - C - 25A D.C.6K.2.25A 3000320024 6
Disjuntor BT - 2P - 6kA - C - 32A D.C.6K.2.32A 3000320025 6
Disjuntor BT - 2P - 6kA - C - 40A D.C.6K.2.40A 3000320026 6
Disjuntor BT - 2P - 6kA - C - 50A D.C.6K.2.50A 3000320027 6
Disjuntor BT - 2P - 6kA - C - 63A D.C.6K.2.63A 3000320028 6
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 6A D.C.6K.3.06A 3000320030 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 10A D.C.6K.3.10A 3000320031 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 16A D.C.6K.3.16A 3000320032 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 20A D.C.6K.3.20A 3000320033 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 25A D.C.6K.3.25A 3000320034 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 32A D.C.6K.3.32A 3000320035 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 40A D.C.6K.3.40A 3000320036 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 50A D.C.6K.3.50A 3000320037 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 63A D.C.6K.3.63A 3000320038 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 80A D.C.6K.3.80A 3000320039 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 100A D.C.6K.3.100A 3000320052 4
Disjuntor BT - 3P - 6kA - C - 125A D.C.6K.3.125A 3000320053 4
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 6A  D.C.6K.4.06A  3000320040 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 10A D.C.6K.4.10A  3000320041 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 16A D.C.6K.4.16A  3000320042 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 20A D.C.6K.4.20A  3000320043 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 25A D.C.6K.4.25A  3000320044 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 32A D.C.6K.4.32A  3000320045 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 40A D.C.6K.4.40A  3000320046 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 50A D.C.6K.4.50A  3000320047 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 63A D.C.6K.4.63A  3000320048 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 80A D.C.6K.4.80A  3000320049 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 100A D.C.6K.4.100A  3000320050 3
Disjuntor BT - 4P - 6kA - C - 125A D.C.6K.4.125A  3000320051 3
Campainha Modular Cmt E Transformador
Campainha modular 230V  6,5VA C.M.230       3000110001 12
Campainha modular 12V  5VA        C.M.12        3000110002 12
Transformador de Camp. 8VA    TCM.230.8.24  3000120001 6

Pente de alimentação 4P - pino    PT.4.P        3000850005 25
Corta Circuitos Seccionavel
Corta  circuitos 1P-32A tam.10x38 B.F.C.10.38.1P 3000620001 12
Corta  circuitos 2P-32A tam.10x38 B.F.C.10.38.2P 3000620002 6
Corta  circuitos 3P-32A tam.10x38 B.F.C.10.38.3P 3000620003 4
Corta  circuitos 4P-32A tam.10x38 B.F.C.10.38.4P 3000620004 3
Corta  circuitos 1P-63A tam.14x51 B.F.C.14.51.1P 3000620010 12
Corta  circuitos 2P-63A tam.14x51 B.F.C.14.51.2P 3000620011 6
Corta  circuitos 3P-63A tam.14x51 B.F.C.14.51.3P 3000620012 4
Corta  circuitos 4P-63A tam.14x51 B.F.C.14.51.4P 3000620013 3
Corta  circuitos 1P-125 tam.22x58 B.F.C.22.58.1P 3000620020 12
Corta  circuitos 2P-125 tam.22x58 B.F.C.22.58.2P 3000620021 6
Corta  circuitos 3P-125 tam.22x58 B.F.C.22.58.3P 3000620022 4
Corta  circuitos 4P-125 tam.22x58 B.F.C.22.58.4P 3000620023 3
Fusíveis Cilindricos (Gg)
Fusivel 10x38 - 2A - gG           F.C.10.38-02 3000640001 10
Fusivel 10x38 - 4A - gG           F.C.10.38-04 3000640002 10
Fusivel 10x38 - 6A - gG           F.C.10.38-06  3000640003 10
Fusivel 10x38 - 8A - gG           F.C.10.38-08  3000640004 10
Fusivel 10x38 - 10A - gG          F.C.10.38-10  3000640005 10
Fusivel 10x38 - 12A - gG          F.C.10.38-12  3000640006 10
Fusivel 10x38 - 16A - gG          F.C.10.38-16 3000640007 10
Fusivel 10x38 - 20A - gG          F.C.10.38-20  3000640008 10
Fusivel 10x38 - 25A - gG          F.C.10.38-25  3000640009 10
Fusivel 10x38 - 32A - gG          F.C.10.38-32 3000640010 10
Fusivel 14x51 - 10A - gG          F.C.14.51-10  3000640020 10
Fusivel 14x51 - 12A - gG          F.C.14.51-12  3000640021 10
Fusivel 14x51 - 16A - gG          F.C.14.51-16  3000640022 10
Fusivel 14x51 - 20A - gG          F.C.14.51-20  3000640023 10
Fusivel 14x51 - 25A - gG          F.C.14.51-25 3000640024 10
Fusivel 14x51 - 32A - gG          F.C.14.51-32  3000640025 10
Fusivel 14x51 - 40A - gG          F.C.14.51-40 3000640026 10
Fusivel 14x51 - 50A - gG          F.C.14.51-50 3000640027 10
Fusivel 14x51 - 63A - gG          F.C.14.51-63  3000640028 10
Fusivel 22x58 - 10A - gG          F.C.22.58-10  3000640040 10
Fusivel 22x58 - 16A - gG          F.C.22.58-16 3000640041 10
Fusivel 22x58 - 20A - gG          F.C.22.58-20 3000640042 10
Fusivel 22x58 - 25A - gG          F.C.22.58-25 3000640043 10
Fusivel 22x58 - 32A - gG          F.C.22.58-32  3000640044 10
Fusivel 22x58 - 40A - gG          F.C.22.58-40  3000640045 10
Fusivel 22x58 - 50A - gG          F.C.22.58-50  3000640046 10
Fusivel 22x58 - 63A - gG          F.C.22.58-63  3000640047 10
Fusivel 22x58 - 80A - gG          F.C.22.58-80  3000640048 10
Fusivel 22x58 - 100A - gG         F.C.22.58-100 3000640049 10
Fusivel 22x58 - 125A - gG         F.C.22.58-125 3000640050 10
Quadros Modulares Com Porta
Caixa 4 mod. Saliente porta       QM.SP.4       3000140001 30
Caixa 8 mod. Saliente porta       QM.SP.8       3000140003 30
Caixa 12 mod. Saliente porta       QM.SP.12 3000140004 20
Caixa 18 mod. Saliente porta      QM.SP.18      3000140005 10
Caixa 24 mod. Saliente porta      QM.SP.24 3000140006 10
Caixa 36 mod. Saliente porta QM.SP.36      3000140007 5
Caixa 4 mod. Encastrar porta QM.EP.4 3000140010 30
Caixa 8 mod. Encastrar porta QM.EP.8 3000140012 30
Caixa 12 mod. Encastrar porta QM.EP.12      3000140013 20
Caixa 18 mod. Encastrar porta QM.EP.18      3000140014 10
Caixa 24 mod. Encastrar porta QM.EP.24 3000140015 10
Caixa 36 mod. Encastrar porta QM.EP.36 3000140016 5
Descritivo (PT) Ref Cód  Cx.(un)Descritivo (PT) Ref Cód  Cx.(un) Descritivo (PT) Ref Cód  Cx.(un) Descritivo (PT) Ref Cód  Cx.(un)
C O N F O R T  L I N EP22
Este catálogo não é de distribuição controlada, pelo que pode ser alterado sem
aviso prévio.  As imagens e desenhos técnicos deste catálogo servem apenas para